tere, vt. c. cum appellationibus. de appel. lib. 6. Sol. hæc littera non sentit, q̄ detulerit; sed de facto videbatur differre non benedicēdo. & hoc pater per tex. dum dicit, non decet. nō autē dicit, non decuit. quia denotaret q̄ detulisset. Et dato q̄ poneret illū detulisse; hæc tamen littera non probaret deferentē posse penitere; nam hic fiebat remissio per iudicem ad quem, quod fieri potest, vt. d. c. cum appellationibus.

C A P. X I I I I.

S V M M A R I V M.

- 1 Accusator ante inscriptionem ab accusatione sine pœna desistere potest. & num. 8.
- 2 Accusatio nunquid possit fieri per literas.
- 3 Canonici proprium prelatum accusare possunt. Et inferior superiorem accusare potest.
- 4 Citationis modus super crimine.
- 5 Citationis effectus ad successorem transit.
- 6 Index seruata iudiciaria grauitate procedere debet.
- 7 Desistenti ab accusatione est imponendum perpetuum silentium; ampliatur, & declaratur, vt ibi, & nu. 11.
- 8 Procurator in causa criminali ex parte accusatoris interuenire potest.
- 9 Delator criminis desistere potest ab accusatione, dummodo id faciat antequam se inscribat.
- 10 Papa debet potius delectari in odore bonæ famæ, q̄ malæ.
- 11 Modus procedendi contra intimantes, seu deferentes crimina superioribus. l. qui crimen. c. qui accus. nō poss. quomodo intelligē. ibid.
- 12 Intellectus verus istius. c. licet.
- 13 Absentia beneficium quandoque proualeat beneficio minoris etatis.
- 14 Accusator occultus causatim compellitur accusare. Libertus si impetrauit rescriptum cōtra patronum; an per hoc dicatur eum vocasse in ius. ibid.
- 15 Accusator, an possit desistere quandocumq; ante litis contestationem, absq; eo quod incidat in turpilianum. Ugolinus antiquus glossator iuris civilis. ibid.
- 16 Puniri non debet quis duplici pœna ex eodem delicto.
- 17 Argumentum a contrario sensu non est permissum, quando sumeretur contra iuris dispositionem.
- 18 Mulier non tenetur pœna senatusconsulti turpiliani.
- 19 Pœna senatusconsulti turpiliani est multiplex.
- 20 Pœna ordinaria turpiliani, que sit.
- 21 Pœna extraordinaria turpiliani que sit.
- 22 Desistere ab accusatione, quando quis dicatur.
- 23 Actor in cā civili post datū libellū causam p̄sequi cogitur.
- 24 Inscriptio ad penam talionis in libello fieri solet.
- 25 Citatus ab vno iudice, an coram eius successore absq; alia citatione comparere teneatur. Innocentius fuit successor Celestini Papæ. ibid.
- 26 Successor in dignitate; & si succedat in causa coram suo predecessore intentata, respectu tamen citatorij edicti non succedit.
- 27 Citatio in causa criminali absq; eo quod mittatur libelli copia; an valeat. Et quid in civili causa. ibid.
- 28 Reo comparenti in causa criminali induciē ad deliberandum dandæ sunt.
- 29 Accusare eundem de eodem crimine plures non possunt. Fallit tamen vt ibi.

- 30 Inferior superiorem corrigere an possit.
- 31 Monitio vnica de prosequendo accusationem, an sufficiat ad hoc, vt actori, qui ab ea desistit perpetuum silentium imponi possit.
- 32 Ad inquisitionem non proceditur, nisi precedente infamia. Declara tamen vt ibi.
- 33 Inquisitio fit aut super fama, aut super veritate criminis.
- 34 Sententia per quam imponitur perpetuum silentium, est interlocutoria habens vim diffinitiuam.
- 35 Indicium intentatum per accusatorem, cui impositum fuit perpetuum silentium, reo non excipiente, tenet.

**Licet.** † Ante inscriptionem potest actor ab accusatione desistere sine pœna; & si non venerit ad terminum, ei silentium imponitur. h. d. secundum Io. And. Vel sic, & notabilius. Dicēs se accusatum aliquem coram iudice, ante inscriptionem potest sine pœna desistere, & non accusare; sed ei desistenti imponitur perpetuum silentium. h. d. Primo narrat factū. Secundo, ibi, nos igitur, duo diffinit, & tertium committit. secundum ibi, quia verò, tertium ibi, ne autem. Itē prima pars quinq; intendit, videlicet Archiepiscopi delationem, ipsius citationem, & etiam comparitionem, differentium requisitionem, & ipsorum responsionem. secunda, ibi, Celestinus, tertia, ibi, cum autem, quarta, ibi, ne aliquid, quinta, ibi, ipsum autem. & dicit hic Io. An. quòd hæc decre. tractat de eodem facto, de quo in c. fin. j. de purga. canonici. ¶ Not. primo ex tex. q̄ † accusatio potest fieri per literas; & q̄ actor potest petere, q̄ reus citeat vt veniat responsurus libello, etiā absq; quòd mittatur copia libelli. Sed primo dicto obft. tex. in l. 2. C. de exhib. reis. vbi dicitur, q̄ quando accusatus est citandus de longinquo, citatio non debet cōmitti anrequā accusator se inscribat; cuius contrariū innuit hæc litera, dum dicit, q̄ ideò non imputatur istis canonicis; quia desisterunt citra vinculu inscriptionis. si ergo necessaria est inscriptio; ergo debet esse præfens; quia aliās ad pœnam talionis non posset se inscribere. ad idem est tex. in c. per scripta. 2. q. 8. vbi. tex. vult, q̄ per literas nō possit fieri accusatio. dicit D. m. hic, q̄ Doc. non tangunt hoc; tangit tamen Io. And. in c. 1. §. eod. & adde hic, quod ibi dicitur. Pōt tamen responderi secundum eum, q̄ illa. l. 2. procedit de iure; sed consuetudo reperitur in aliquibus locis, q̄ citatio fit non præmissa inscriptione, & sic saluatur, & intelligitur tex. noster de consuetudine; quoniam aliās Papa nō seruasset iudiciariam grauitatē; sicut attestatur hic obseruasse. Sed tu vide, Io. And. qui format hoc contrarium in c. 1. §. eod. vbi dicit, quòd quando accusatus debet venire de longinquo, accusator debet prius se inscribere, q̄ accusatus citetur. per. d. l. 2. secundum Vinc. licet Papa hic contrarium fecerit, vt ipse ibi dicit. sed pro dicto Do. mei, q̄ in hoc operetur consuetudo, & valeat, vide in Spec. in tit. de accu. §. 1. vers. in his. in tertia parte. vbi dicit, q̄ qui vult accusare debet, se præsentare corā iudice, & dicere, Domine Iudex ego volo talē accusare de tali crimine vnde peto vt eum citetis. Iudex vero debet dicere, De quo vis eum accusare, obligate, q̄ accusabis, & inseribes, & accusationem prosequeris, & alia facies, quæ requiruntur in accusatione

fienda. hoc tamen secundum ipsum Specul. de consuetudine non feruatur. Sed solue contrarium aliter, & melius; videlicet, q̄ hic non fuit propriè accusatio, sed intimatio criminum, quam faciebant ipsi canonici, & super ipsius criminibus petebatur citari delatus, secundum Io. And. hic post Inno. & sic non obft. c. per scripta. §. alleg. in contrarium, quod vult vt dixi, qd̄ per epistolas, vel literas non fiat accusatio, & ideò q̄ ista nō fuit propriè accusatio. ¶ Secūdo no. q̄ canonici possunt accusare, p̄priū platu; & sic inferior potest accusare, vel denuntiare superiorem, dixi in c. ex. parte. & c. cum. P. §. eod. & dicam. in c. veniens. j. eo. ¶ Tertio not. † modum citationis super crimine; videlicet, vt citetur reus, vt veniat ad respondendum his, quæ sibi obijciuntur super tali crimine, & sic videtur, q̄ non sit necessarium, q̄ in tali citatione, inseratur tenor libelli. de hoc dicam. j. latius. & in hoc tex. iste videtur notabilis, allegat Bar. in l. inter accusatorē. ff. de pub. iud. contrarium tamen tenet glo. 1. in c. 2. §. de dila. vbi dicitur, q̄ debet inseri tenor libelli. De hoc latius dicam. j. potest gl. ¶ Quarto not. q̄ † citatio prædecessoris ardeat citatum vt compareat coram successore, & sic effectus citationis trāsit ad successorem. & de hoc latius. j. dicam. ¶ Quinto not. q̄ † iudex debet pcedere seruata iudiciaria grauitate, ad hoc vide. c. licet. §. de proba. & fuit ista grauitas in non procedendo contra absentem, vel in deliberando an esset citandus, vel & tertio in assignando terminum, quantus esset dandus secundum Boatium. ¶ Sexto not. q̄ † desistenti ab accusatione est imponendū perpetuum silentium, nec amplius est audiendus, si vellet accusare, imo plus probat iste tex. secundum D. m. quòd non solum ille, qui desistit ab accusatione repellitur; sed & ille, qui dicit se coram iudice accusatum & desistit; quòd tamen arbitror verum, si fuit impositum silentium per sententiam vt hic; aliās fortē fecus esset. sed de hoc dic, vt latius dixi in c. de his. §. eo. ¶ Septimo not. q̄ † in causa criminali ex parte deferentis potest interuenire procurator, de quo hic per Inno. Ego dicam in c. veniens. j. eo. ¶ Octauo not. q̄ † delator criminis potest desistere ab accusatione impunē; dummodo id faciat antequā se inscribat. ¶ Vltimo not. q̄ † papa debet potius delectari in odorem bonæ famæ, q̄ malæ, & ideò committit inquisitionem super bona, & mala fama. Et not. q̄ hic nō committit inquisitionē super substantia criminis, sed super infamia, q̄ qualiter intelligatur dicam in glo. fi. ¶ Glof. 1. format duo contraria, & soluit. & secundum ponitur, ibi, sed videtur. & in solutione primi contrarij intermiscet vnum incidens, ibi, & no. In eadem glo. ibi. l. tēpus. dic, ista. l. & sequentia iura alleg. in glo. volunt, quòd qui abest rei publicæ causa habeat terminum, intra quem ire, & redire commodè possit, habita ratione infirmitatis, hyemis, discriminis viarum, temporis, & similium. si verò spontē moraretur in loco, illud ei non proficit. ¶ In eadem, ibi, quia accusator prius monendus est. dic, & ad idem facit glo. 4. q. 5. quisquis. Hostiē. tamen hic dat tertiam so. videlicet, quòd ideò isti fuerūt requisiti; quia adhuc se non inscripserāt, cū nō per modum accusationis, sed per modum cuiusdam denuntiationis, seu intimationis

contra

contra archiepiscopum crimina proposuissent. Not. ergo ex glo. & ex dictis Host. vnum † modum procedendi contra intimantes, seu deferentes crimina superioribus, & quantum est in se, infamantes delatos; videlicet, quòd si sint præsentēs moneantur vt accusent, & si nō accusant imponitur eis perpetuum silentium super potestate accusandi. Tu verò pro solutione contrarij distingue, & clarius secundum D. m. quòd interdū statuitur terminus accusatori, intra quem debeat accusare. secundum formam. l. diffamari. C. de ingen. manu. & l. si. ea. C. qui accus. non pos. & l. titia. ff. eod. & tunc si hoc non fecit intra terminum sibi statutum, imponitur sibi silentium per sententiam, quæ transit in rem iudicatam si non appellauit; adeò quòd volens postea accusare, amplius non auditur vt in dictis iuribus; & est text. not. in d. l. titia. & dixi in c. de his. §. eod. Quandoque verò terminus statuitur accusato ad instantiam accusatoris, & hoc casu si accusator non comparet in termino, non est incontinenti ipsi accusatori silentium imponendum; sed iterum citandus est, saltem quò ad hoc, vt accusatus absoluat ab instantia iudicij. Ita † loquitur. l. qui crimen. §. qui accus. non pos. Et si accusator intra dictum terminum non comparet, imponitur sibi silentium perpetuum, vt ibi, ad quod facit qd̄ not. in c. consuluit. §. de offi. delegat. punitur etiam talis accusator contumax extraordinariè, & ad sumptus litis, vt. d. l. qui crimen. Facit ergo istam termini assignationem ad hoc, vt possit accusatori imponere perpetuum silentium. vide Spec. in tit. de accu. vers. quinto. in princ. in 3. parte. vbi etiam tradit qualiter debeat fieri ista citatio accusatoris, qui abest per totam contumaciam, & per Bal. in d. l. qui crimen. † Sed contra prædicta opponitur; videtur enim, quòd nō debuerit istis canonicis imponi perpetuum silentium, argu. eius quòd dicit. glof. in seq. parte, quæ vult, q̄ iste nuntius excessit formam mandati accusando, nam si excessit formam mandati accusando, non debebant isti haberi pro accusatoribus, & sic iuridicè non poterat eis perpetuum silentium imponi. Præterea si hoc esset verum, quòd nuntius in literis excessisset formam mandati non esset congrua ratio, quæ assignantur in tex. ibi, dum dicit non imputatur eis desistentia; quia desisterunt citra, inscriptionem; quia non potest dici desistere, qui non inchoauit accusationem. Præterea & tertio, si nuntius iste non habet mandatū ad proponendam accusationē, & ad faciendum citari archiepiscopum, non debuit Papa adhibere sibi fidem, quòd tamen fecit, & dicit seruasse iudiciariam grauitatem. Vnde dicit hic D. meus, quòd propter hæc contraria, hæc decret. redditur valde intricata, & difficilis; maxime præsupponendo, quòd dicit glo. nostra, quòd istis canonicis parcuritur; quia nuntius excessit formam mandati. vnde dicit, quòd si opin. gl. esset vera, contraria erunt quasi indissolubilia. Et ideò ipse aliter intelligit tex. quàm intelligat glof. nostra, videlicet, ibi dum dicit, quòd nuntius excessit formam mandati. continet allegationem canonicorum; sed Papa noluit istare huic allegationi; vnde processit contra illos tanquam contra accusatores, vel professos se accusaturos; & ideò cum dicerent se nolle accusare, imponitur eis silentium; non tamen imputatur eis

q̄ desisterint ab accusatione, vel proposito accusandi, quia adhuc se non inscripserant; vel quia hoc fortē non fuit petatum. Imponitur tamen eis silentium, ne illa citatio videatur omninò frustratoria, vel quia cum ex tali denuntiatione infamassent archiepiscopum, potuit eis præfigi terminus ad accusandum, secundum formam. d. l. diffamari. C. de ingen. manu. quo termino elapso debet eis silentium perpetuum imponi. Sed dicit D. m. hic, q̄ licet iste vltimus intellectus sit verus in se; tamen non congruit literæ; quia hoc silentium imponitur eis vt desistentibus, & ideò dicit, quòd melior est præcedēs. Sed tu aduerte; quia secundum intellectum D. m. isti debebant in expensis condemnari, & non fuerunt condemnati. vnde propter hoc iste tex. redditur valde difficilis. ¶ Præterea ego dicerem, quòd † ver⁹ intellectus istius c. est. q̄ nulla fuit proposita accusatio, nec per nuntium, nec per canonicos; quoniam ipsi canonici intimarunt per literas crimina ipsius archiepiscopi; nec apparet, q̄ nuntius proposuerit accusationē. hic intellect⁹ probat ex tex. ibi, dum dicit, si quid super præmissis aduersus te pro se, vel alijs, pponere vellet. Et sic not. verbum proponere, quòd nec per nuntium, nec per ipsos aliqua accusatio fuit proposita; nam si proposita fuisset, non quassisset Papa, an vel lent proponere; sed vtrum vellet prosequi, vel gerere causam, vt dicit text. in l. qui crimen. C. qui accus. nō pos. Nuntius tamē fortē in aliquo excessit formam mandati; puta quia fecit archiepiscopum citare; vt hic dicit Inno. & seq. Io. And. nō tamē accusando; sed dicēdo fortē se nolle accusare, vel canonicos accusaturos. vnde propter talem accusationem non debuerunt isti canonici condemnari in expensis; vt dicit glo. nostra, & benè. litera tamen non aperit in quo iste nuntius excesserit formam mandati; vnde per hunc intellectum potest responderi ad contraria D. mei; Primo, quòd istis accusatoribus imponitur perpetuum silentium propter intimationem criminum, quam fecerunt de archiepiscopo; vt quia dixerunt postea se nolle pponere quod scripserant; vnde non propter factum ipsius nuntij; sed propter factum ipsorummet imponitur eis silentium; nec est verum, quòd propter desistentiam solum imponeret eis silentium, quia hoc nō dicit tex. noster; licet in secūda parte in ver. quia verò, dicat, quòd desistentia nō imputatur eis. Intelligo ergo vt dixi, quòd ppter hæc tria imponitur silentium; videlicet, quòd infama uerāt archiepiscopum, & fuerit moniti vt proponerēt accusationem, & dixerunt se nolle proponere. Et in hoc redditur iste tex. not. Item nō obft. secundum, argu. D. mei, quia possumus dicere, quòd ibi desisterunt a proposito volendi accusare, quòd videbatur habere cum intimarent crimina contra archiepiscopum; & hæc solu. probatur apertè per text. in l. miles. §. focer. ff. de adult. vbi tex. dicit, q̄ ille focer fuit protestatus se accusaturum nurum, & non accusauit; & tamen dicit tex. maluit ab accusatione desistere. Tertium arg. D. mei est valde difficile, quòd Papa non debuit adhibere fidem huic nuntio respectu citationis, si non habuit mandatū; potest responderi tamen, qd̄ satis poterant credere, & trahi in eā partem; q̄ citari faceret archiepiscopum per literas canonicorum, quæ intimabant crimina ipsius archie-